 PEPPERL+FUCHS 536743 12 2006536743 12 2006  PEPPERL+FUCHS
 Sicherheitshinweise
  Betrieb und Konfiguration
  Installation
  Inbetriebnahme
Vor dem Anlegen der Hilfsenergie ist zu prüfen, ob alle Anschlussdrähte
ordentlich angeschlossen sind, besonders Hilfsenergieanschluss und
dessen Polarität, sowie Eingangs- und Ausgangsanschlüsse. Prüfen Sie

 Io  = 11 mA IIB      30,0          50
 Po =21 mW
 Bestellangaben
 Typ Ex-Schutz Bestell-Nr.
 4/125 ia/ib GHG131 3100 L 0006
 4/125  - GHG131 3000 L 0006
    Anschlussplan / Functional Diagram
Beachten Sie die EG-Baumusterprüf-
bescheinigungen, Konformitätsaussagen,
Konformitätserklärungen und Betriebsanleitungen.
Diese Informationen finden Sie unter
EC-Type Examination Certificate, Statement of
Conformity, Declaration of Conformity and
instructions have to be observed. For information
see www.pepperl-fuchs.com.
 PEPPERL+FUCHS 536743 12 2006 PEPPERL+FUCHS536743 12 2006
Konfiguration des Messumformers
Anforderungen an den PC: IBM - kompatibel (386 oder höher),
  min. 2 MB  RAM;     System: Windows 3.1, 3.11, 95, 98, NT
Verbindung zwischen PC und Messumformer herstellen
Der Messumformer darf bei angeschlossenem Ex-i-Eingang nicht mit der
parallelen Schnittstelle verbunden werden!
Auf der Gehäuseunterseite finden Sie die RJ45-Buchse zum Einstecken
des Konfigurationskabels. Verbinden Sie den Messumformer über dieses
Kabel mit der Druckerschnittstelle Ihres PC; wenn nur eine parallele Schnitt-
stelle vorhanden, ziehen Sie den Drucker ab, bei mehreren parallelen Schnitt-
stellen wird automatisch eine freie gesucht. Bei neueren PC’s mit Win 2000
oder XP muss ggf. das Kabel mit dem USB-stecker am PC angeschlossen
werden (dient nur zur Stromversorgung der Elektronik im Steckergehäuse,
nicht zur Kommunikation).
Die Software kann direkt von der CD gestartet werden; besser jedoch, wenn
Sie die Dateien auf ein freies Verzeichnis Ihrer Festplatte kopieren und von
dort aus starten.
Die einzelnen Eingabefenster sind selbsterklärend. Hilfe kann mit der Taste
F1 angefordert werden. Es erscheint ein kurzer Hilfetext. Die Eingaben wer-
den durch das Programm überprüft. Bei unlogischen Eingaben erscheint
eine Fehlermeldung.
 Folgende Schritte sind beim Konfigurieren vorzunehmen:
1. Verbindungsaufbau > Verbindung aufbauen  (oder F1)
2. Gerätedaten > “Instandhaltung“ oder (F2) anwählen
3. Gerät > “Gerät lesen“ (die aktuelle Konfiguration des angeschlos
senen Gerätes wird gelesen)
4. “OK“ anklicken. Die eingelesene Konfiguration wird im Fenster
“Instandhaltung“ angezeigt.
5. TAG-Nr. anklicken und eingeben (max. 15 Stellen)
6. Sensortyp “Pt100“ oder “Ω“ anwählen
7. “Anschluss“: 2-, 3- oder 4-Leiter anwählen. Bei 2-Leiter erscheint
zusätzliches Eingabefeld für den Leitungswiderstand.
8. Leitungswiderstand eingeben (normalerweise 10 Ω). Ist die
Sensorleitung nicht exakt  auf 10 Ω abgeglichen, kann  auch der
genaue Wert, falls bekannt, eingegeben werden.
9. Messbereich eingeben: “Messanfang“ in linkes Feld, “Messende“
in rechtes Feld
10. Masseinheit auswählen (°C, °F)
11. Leitungsüberwachung “AN“ oder “AUS“ wählen
12. Bruchaussteuerung auswählen: 0 mA, 3,6 mA, 21 mA oder
 “Einfrieren“. Es kann auch ein beliebiger Wert zwischen
0 und  25 mA eingegeben werden
13. Gerät > “Gerät schreiben“ anklicken. Die neu eingegebenen
Parameter werden zum Messumformer übertragen und zum
Vergleich zurückgelesen.